ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

SECRETARIA DE SAÚDE

Bom Jesus - PB, 09 de Março de 2023.

Senhor(a) Gestora,

Solicitamos que seja autorizado à Comissão Permanente de Licitação deste órgão, realizar procedimento licitatório, na modalidade exigida

pela legislação em vigor, destinado a:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0003/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS PARA A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO

QUENTINHA E COFEE BREACK FORNECIDO DE FORMA PARCELADA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS

SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS.

justificativa para a necessidade da solicitação:

A contratação acima descrita está sendo solicitada, nos termos das especificações técnicas e informações complementares que a

acompanham, quando for o caso, motivada: Pela necessidade de manter os eventos de promoção de saúde, manter as necessidades diárias

para o bom funcionamento do Fundo Municipal de Saúde - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0003/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOM JESUS PARA A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA E COFEE BREACK FORNECIDO DE FORMA PARCELADA, PARA DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS -, considerada oportuna e imprescindível, bem como

relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades

pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas

ferramentas de planejamento aprovadas.

Informamos que existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a ser licitado,

conforme consulta efetuada ao setor responsável.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência, ficamos  a inteira disposição para

maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados necessários.

Atenciosamente,

fp)’' —

Lázaro

Coordéradi

Iva

Io Fundo Municipal de Saúde

Impresso por convidado em 25/04/2025 07:38. Validação: ABA1.168F.B30C.234F.19A1.C386.976C.B948.
Formalização de demanda. Doc. 91620/23. Data: 29/08/2023 14:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

30

30

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

SECRETARIA DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA PARA A ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0003/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS PARA A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES

TIPO QUENTINHA E COFEE BREACK FORNECIDO DE FORMA PARCELADA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS

SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS.

l.O.DA JUSTIFICATIVA

l.l.A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento, especificações técnicas e  informações

complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade de manter os eventos de promoção de saúde, manter

as necessidades diárias para o bom funcionamento do Fundo Municipal de Saúde - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0003/2022 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS PARA A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA E COFEE BREACK FORNECIDO DE FORMA

PARCELADA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS -, considerada oportuna e

imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para

a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes

e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

1.2.0 quantitativo e a respectiva unidade da presente contratação em função do consumo e utilização prováveis foram devidamente

definidos mediante observância à previsão da demanda a ser atendida e possíveis alterações em decorrência das atividades a serem

desenvolvidas e seus desdobramentos, bem como considerando o orçamento disponível e ainda a sequência histórica da realização de

despesas semelhantes, quando existente.

2.0.DA COMPRA

2.1.0 quantitativo e a respectiva unidade em função do consumo e utilização prováveis são:

DISCRIMINAÇÃO

Coffee Break Tipo I Café, chá, água, 2 tipo de suco, 2 tipo de refrig

Coffee Break Tipo I Café, chá, água, 2 tipo de suco, 2 tipo de refrig

Aquisição de refeições (quentinhas) com a seguinte descrição: Cada q

Bolos diversos para todas as Secretarias

Salgados diversos pequenos

Torta doce e salgada para todas as secretarias (sabores a combinar)

Obaervação: as especificações do objeto estão discriminadas no Termo de Referência.

CÓDIGO OB

1

2

3

5

6

7

S UNIDADE QUANTIDADE
20Unid

Unid 20

Unid 500

150Unid

Unid 10000

kg 50

Bom Jesus - PB, 09 de Março de 123.

c

Uzári

Coor&e^jfadojtde Fundo Municipal de Saúde

'a

Impresso por convidado em 25/04/2025 07:38. Validação: ABA1.168F.B30C.234F.19A1.C386.976C.B948.
Formalização de demanda. Doc. 91620/23. Data: 29/08/2023 14:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

31

31